
 

 
 

JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL 
Resolución N° 29 

 
Buenos aires, 24 de abril 2024 

 
 VISTA: 

 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, los miembros de la Junta Electoral de “PRO 
Propuesta Republicana” – Orden Nacional.  
 
 CONSIDERANDO: 

 

Que, en atención a lo determinado por el Cronograma Electoral y en relación al 

vencimiento del plazo para la resolución de listas de candidatos a Asambleístas ante la 

Junta Electoral. 

Que conforme surge del Artículo 19 y Artículo 22 del reglamento de la Junta 

Electoral, el cual es deber realizar, analizar y dictar resolución en cuanto a la 

documentación presentada de las listas. 

Que las listas han constituido domicilio; designado apoderado; así como han 

acompañado la documentación respaldatoria establecida mediante el Artículo 16 del 

Reglamento Electoral de esta Junta Electoral. 

Que las listas de candidatos han superado ampliamente la cantidad mínima de 

avales exigida por el Art. 16 inc. f) del Reglamento. 

Que atento a las intimaciones formuladas mediante el correo electrónico oficial de 

la Junta, para la sustitución o corrimiento, según corresponda, de un/a candidato/a en 

torno a las observaciones formuladas, en conformidad del Art. 21 del Reglamento 

Electoral de esta Junta, y que habiendo sido comunicadas las subsanaciones por los 

canales oficiales. 

Que las listas han cumplido con los requisitos formales y legales, como la paridad, 

la aceptación de cargos, entre otros. 

Que teniendo en ponderación que se ha oficializado una sola lista de candidatos a 

Asambleístas en los distritos expresados en la resolución, se puede prescindir del voto de 

los afiliados, procediendo la Junta Electoral a la proclamación de las mismas como se 

encuentra establecido en el Artículo 180 de la Carta Orgánica de Orden Nacional. 

 Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas tanto por el Reglamento Electoral 

como la Carta Orgánica del Partido PRO Propuesta Republicana Orden Nacional 

  

 

     LA JUNTA ELECTORAL 
      RESUELVE 

 
 

 



 

ARTÍCULO 1°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Buenos Aires que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 2°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Capital Federal que obra en el ANEXO 

1. 

 

ARTÍCULO 3°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Córdoba que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 4°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Chubut que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 5°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Formosa que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 6°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Catamarca que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 7°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Chaco que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 8°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Entre Ríos que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 9°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Jujuy que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 10°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito La Pampa que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 11°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito La Rioja que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 12°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Misiones que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 13°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Neuquén que obra en el ANEXO 1. 

 

 

ARTÍCULO 14°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Rio Negro que obra en el ANEXO 1. 



 

 

ARTÍCULO 15°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Salta que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 16°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito San Juan que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 17°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito San Luis que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 18°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Santa Cruz que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 19°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Santa Fe que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 20°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Santiago Del Estero que obra en el 

ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 21°.- Proclamar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Tucumán que obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 22°.- Proclamar la Lista “Renovación Fueguina” de candidatas/os a 

miembros de la Asamblea Nacional en representación del Distrito Tierra del Fuego que 

obra en el ANEXO 1. 

 

ARTÍCULO 23°.- Procédase a informar mediante el Apoderado de Orden Nacional al 

Juzgado Federal con Competencia Electoral de la Jurisdicción de dicha proclamación. 

 

 

Por último, se dispone que se arbitren los medios a fin de informar y publicar la 

Resolución N°29 junto al Anexo antes mencionado en la página web 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/ de conformidad con el Artículo 13 de la Carta 

Orgánica. 

 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/


ANEXO I

N° APELLIDO NOMBRE DNI

BUENOS AIRES
1 IACOVINO SERGIO GABRIEL 22,653,186
2 BONTEMPO LETICIA INES 31,559,400
3 SCHIAVONE JORGE 8,366,569
4 VILLA NATALIA SOLEDAD 27,226,533
5 GRANOVSKY CARLOS ALBERTO 24,717,373
6 RANELLUCCI MARIA FLORENCIA MATILDE 31,387,750
7 ZENCICH DAVID MAURICIO 23,175,734
8 RICCHINI MARIA LAURA 32,066,154
9 YEZA MARTIN IVAN 31,977,811

10 LOZANO ALEJANDRA ELENA 16,659,266
11 LOPEZ MEDRANO SANTIAGO 24,662,403
12 SANTOS SANDRA BLANCA 18,290,985
13 DI CASTELNUOVO GASTON 28,285,237
14 ARCE JULIETA 34,115,812
15 CULATTO ALFREDO MARTIN 20,838,936
16 RODRIGO MARIA ROSA 11,265,878
17 PRIDA JAVIER CESAR 22,970,571
18 RETAMOSO MARIA FLORENCIA 22,023,389
19 LORENZO HERNAN CARLOS 25,683,435
20 MOIRANO NIDIA ALICIA 5,776,188

1° Sup. BOCO CARLOS ALBERTO 35,394,111
2° Sup. BRAVO ADAMOLI SOFIA ENOE 32,689,463
3° Sup. PAZOS VERNI EZEQUIEL PATRICIO 32,252,811
4° Sup. TOBIAS MARIA PIA 34,500,828
5° Sup. GIRI EMILIANO 23,971,316
6° Sup. ARBOLEDAS ANABEL PILAR 30,981,721
7° Sup. NOVELLI JUAN IGNACIO 20,028,680
8° Sup. MUÑOZ MARIA BELEN 30,958,272
9° Sup. KECK ALEJANDRO GUILLERMO 16,498,112

10° Sup. COLACI MARIA JULIETA 38,604,136
CABA

1 BULLRICH PATRICIA 11,988,336
2 JARVIS EZEQUIEL EDGARDO 30,974,681
3 TAGLIAFERRI GUADALUPE 24,030,362
4 QUATTROMANO ROBERTO ALFREDO 20,231,278
5 VAZ TEIXEIRA MARIA BELEN 39,915,632
6 BOUZAS MARCELO CLAUDIO 14,751,048
7 MUZZIO MARIA CLARA 28,755,948
8 RODRIGUEZ CHIANTORE ENRIQUE HECTOR 17,577,976
9 DER MEGUERDITCHIAN MICAELA 37,843,064

10 PORTELA LACANETTE LUCAS HORACIO 34,257,915
11 PERSINI NATALIA 31,469,295
12 PERDOMO CARRICART SEBASTIAN 33,525,047
13 YAZBECK JOZAMI MORA XIMENA 25,745,264
14 VELASCO IVAN GABRIEL 39,657,773
15 FREDA MONICA BEATRIZ 13,092,400
16 PIROVANO CARLOS LUIS 16,498,314
17 BROWN PILAR 40,223,637
18 FOX AGUSTIN FEDERICO 33,241,737
19 GIUDICI SILVANA MYRIAM 14,540,890
20 CASABELLA MARIANO MARTIN 25,646,870

1° Sup. LESTANQUET LILIANA NOEMI 22,858,673
2° Sup. ACEVEDO JESUS MARIANO 31,314,964
3° Sup. GONZALEZ ESTEVARENA MARIA LUISA 12,799,523
4° Sup. MOYA NEWMAN SANTIAGO 40,093,984



ANEXO I

N° APELLIDO NOMBRE DNI

5° Sup. ESTEBARENA CAROLINA 23,124,890
6° Sup. GALMARINI TOMAS 33,980,764
7° Sup. PEÑA MARIA CELESTE 31,659,760
8° Sup. CAIMARI FRANCISCO JOSE 22,293,120
9° Sup. DA SILVA CAROLINA 37,214,606

10° Sup. DIAZ GILLIGAN VALENTIN 23,469,060
CATAMARCA

1 CESARINI ENRIQUE LUIS 23,277,733
2 SASETA NATALIA ELIZABETH 37,089,747
3 ORLANDO ALBERTO JESUS 14,083,117
4 TAPIA PATRICIA MABEL 20,308,859

1° Sup. BICOCCA AGUSTIN 44,255,562
2° Sup. NORIEGA PAULA GUADALUPE 37,637,357

CHACO
1 MARTINEZ JOSE ANGEL 37,112,720
2 MORALES MONICA MARCELA 25,841,946
3 FERNANDEZ FAVARON RODRIGO MANUEL 37,854,142
4 CACERES MARIA NOEMI 37,708,400
5 LEDESMA CARLOS DAMIAN 21,684,975
6 QUIROZ MARIA INES 13,517,129
7 BELAICH JORGE ALEJANDRO 26,267,720

1° Sup. CUEVAS CLAUDIA PATRICIA 17,089,127
2° Sup. LEZCANO MARCELO ADRIAN 20,694,673
3° Sup. SEGOVIA RODRIGUEZ MARIA ALEJANDRA 21,930,843

CHUBUT
1 ANDRADE YESICA ANAHI 33,648,043
2 MUÑOZ MIGUEL ANGEL 38,799,141
3 MENDEZ RUTH CECILIA 31,992,131
4 TORTORIELLO CLAUDIO ANIBAL 16,788,649

1° Sup. FERRERA PABLO HERNAN 31,597,466
2° Sup. POBLETE GLADIS 20,235,927

CORDOBA
1 LEIS HENRY BLAS 14,934,593
2 MAJOREL SARA ESTER 17,262,233
3 ISER FRANCISCO FACUNDO 36,186,483
4 ARNING ADELA MERCEDES 22,252,460
5 CORNET PABLO MANUEL 29,063,010
6 FARACI NATALIA ELIZABET 32,458,686
7 ALMADA ADOLFO ENRIQUE 22,220,605
8 AUCE ROMINA DAYANA 39,472,150
9 DE LA RETA AGUSTIN 16,221,221

10 MACHMAR PAULA 26,397,879
11 CAMPRA GUILLERMO 26,177,321
12 ZUAIN VERONICA AIDA 23,460,486
13 LEDESMA HUMBERTO EDGAR 13,922,283
14 ALEMANO MARIA BELEN 28,432,493
15 BONETTA GINE PABLO NICOLAS 31,218,751
16 MONGUZZI MARIAN 33,701,466
17 MURUA SERGIO 16,013,271
18 VERA NELIDA ANDREA DEL VALLE 24,648,178
19 ROMERO DARIO OSCAR 29,632,239
20 ALVAREZ RIVERO CARMEN SILVIA 17,387,044

1° Sup. HERRERO MARISA DANIELA 23,017,812
2° Sup. MARTINEZ JULIO CESAR 8,247,216
3° Sup. BARLETTA CECILIA ANDREA 25,203,726
4° Sup. CORNEJO JIMENEZ HERNAN MANUEL 24,016,361



ANEXO I

N° APELLIDO NOMBRE DNI

5° Sup. LOPEZ MARIA ANGELES 29,616,934
6° Sup. PAIZ ARMANDO GUSTAVO 16,196,433
7° Sup. CACERES MARIANA LAURA 16,981,382
8° Sup. ADAN MARIA DEL CARMEN 12,092,543
9° Sup. ZANITTI FLAVIO HERNAN 24,552,390

10° Sup. GAROMBO OLIVA ALEJANDRA GABRIELA 21,979,130
ENTRE RIOS

1 VITOR ESTEBAN AMADO 17,963,601
2 JALUF PATRICIA ELENA 14,998,126
3 GAINZA EMANUEL 33,838,500
4 PEREZ SUSANA ALEJANDRA MARTINA 17,929,998
5 VAZON MAURO HECTOR 17,775,665
6 GOTTE VALENTINA 35,708,055
7 BERNAUDO GUILLERMO 14,014,404
8 NUÑEZ TANIA JACQUELINE 40,159,634
9 MATTIAUDA NICOLAS ALEJANDRO 23,783,035

10 ACOSTA ROSARIO AYELEN 33,503,251
11 BERRDIÑAS MARIANO 32,617,744
12 NUÑEZ CAMILA ROCIO 35,699,287
13 SASTRE FELIPE 37,152,534
14 GENRE BERT MIRNA MARCELA VIVIANA 18,351,659

1° Sup. FRITZLER JORGE OMAR 17,459,708
2° Sup. BERNARD SILVIA CAMILA 21,554,060
3° Sup. RODRIGUEZ PAULIN MAXIMILIANO MARTIN 32,833,100
4° Sup. FREGONESE ALICIA MARIA 14,721,591
5° Sup. RODRIGUEZ DANIEL SILVANO 12,210,459
6° Sup. DELORENZZI NATALIA VERONICA 25,140,236
7° Sup. CORDOBA HORACIO ALFREDO 14,911,960

FORMOSA
1 ROMERO CECILIA MACARENA 36,317,049
2 RAMIREZ ENRIQUE EDUARDO 24,294,528
3 GIMÉNEZ ANGELA ADRIANA 35,786,540
4 JUROCZKO ALEJANDRO FABIAN 38,379,715

1° Sup. BARTSCHAT VERENA SOL 39,720,417
2° Sup. MACHUCA PABLO FACUNDO 39,133,081

JUJUY
1 MACHACA CLAUDIA ALEJANDRA 28,073,458
2 PUBZOLU DAGO ALBERTO JUSTO 22,094,261
3 SILVA MELISA FATIMA 32,159,926
4 ACOSTA ALZOGARAY OSCAR AGUSTIN 35,195,234

1° Sup. CORDERO NARDA ALEJANDRA 22,869,829
2° Sup. SANCHEZ ERNESTO MARIO PAUL 38,747,669

LA PAMPA
1 BARBERO ARIEL OMAR 20,654,632
2 TRAPAGLIA MARIA LAURA 20,421,762
3 BENEITEZ CORSO FABIO EMANUEL 37,621,515
4 DIVAN FLORENCIA 38,037,288

1° Sup. VILLAGRA PAGELLA ANA JOSEFINA 39,386,905
2° Sup. CARDONI FABRICIO MIGUEL 31,016,097

LA RIOJA
1 GONZALEZ ADA DEL VALLE 12,569,566
2 GUILLEN SEBASTIAN ALBERTO 34,633,670
3 DE LEON LUCIANA 24,939,758
4 GAZAL BRIZUELA EMIR HASAN 38,763,381

1° Sup. CACERES VANINA JAQUELINE 35,502,310
2° Sup. QUINTERO RAUL EMMANUEL 32,419,228



ANEXO I

N° APELLIDO NOMBRE DNI

MISIONES
1 GOERLING LARA ENRIQUE MARTIN 22,835,877
2 GROSS CAROLINA SOLEDAD 36,061,704
3 NUÑEZ MIGUEL ORLANDO 20,722,913
4 LABANDOCZKA ANALIA BIBIANA 35,698,345
5 MESCHER JOSIAS EDUARDO 34,018,233

1° Sup. VELAZQUEZ LARRABURU ROXANA PAOLA 24,573,505
2° Sup. VELAZQUEZ GUSTAVO DANIEL 39,226,704

NEUQUEN
1 SCRIGNER PAOLA VERONICA 24,825,184
2 MONTERO NICOLAS MARIANO 32,558,258
3 STILLGER DENISSE 36,510,329
4 MORALES JUAN MANUEL 33,610,941

1° Sup. PETAGNA MARIA SOL 29,654,137
2° Sup. DIAZ MARIO JORDAN 25,776,897

RIO NEGRO
1  LACOUR MARTINA VALERIA 20,912,145
2 CAPOZZI SERGIO EDUARDO 11,103,858
3 LAGONEGRO KARINA FERNANDA 30,784,415
4 BRUSA ROBERTO 14,436,952

1° Sup. PICOTTI GABRIELA ALEJANDRA 20,196,910
2° Sup. NOUGUES JUAN MARTIN 25,216,863

SALTA
1 VARELA GONZALEZ MARIA EUGENIA 23,270,934
2 SURIANI ANDRES RAFAEL 17,431,408
3 LENA GRACIELA ANGELICA 11,292,141
4 JUNQUET CORNEJO ROBERTO JORGE 16,304,004

1° Sup. MENDEZ VALERO ESTELA MARIA FERNANDA 19,069,364
2° Sup. VILLALBA EDGAR GONZALO 46,232,471

SAN JUAN
1 CORNEJO ENZO ARIEL 24,793,362
2 LUJAN CAMACHO ELIANA ANTONIA 34,697,485
3 KADI SARICH IVAN EDUARDO 29,226,346
4 SARMIENTO CLAUDIA ESTER 30,805,075
5 RAVERTA CARLOS ARIEL 21,520,531
6 AVELLANEDA ANGELICA MATILDE ITATI 26,093,556

1° Sup. CERECEDA NATACHA DANIELA 27,883,594
2° Sup. MARTINEZ LUIS DARIO 29,621,491
3° Sup. CARRIZO LILIA VERONICA 22,291,611

SAN LUIS
1 BACHEY KARINA ETHEL 24,400,848
2 FONZAR FEDERICO HERNAN 25,191,464
3 RINAUDO ANTONELLA 36,227,293
4 ROSALES JULIO ALEJANDRO DE JESUS 31,047,951

1° Sup. FERNANDEZ MONICA ROSA 13,019,920
2° Sup. LOPEZ MARCELO GUILLERMO 14,542,929

SANTA CRUZ
1 PERRONI GUSTAVO RENE 22,427,316
2 AVIROVIC OLMOS ESTEFANIA EVANGELINA 32,851,006
3 MALDONADO JOSE ORLANDO 18,684,333
4 LOYOLA BARROS LUCIANA AYLEN 36,590,117

1° Sup. MORONI MARIANO IGNACIO 31,044,674
2° Sup. GALERA CYNTHIA ELIANA 28,945,691

SANTA FE
1 SPESOT GUILLERMO NICOLAS 37,970,389
2 GONZALEZ VANESA MARIA DEL ROSARIO 27,891,746



ANEXO I

N° APELLIDO NOMBRE DNI

3 ZINGARINI JUAN GABRIEL 40,039,080
4 GOMEZ GLORIA BEATRIZ 20,195,625
5 DEOTTI SEBASTIAN 24,152,449
6 SANCHEZ LECUMBERRI MARIA SARA DEL MILAGRO 28,902,073
7 CUTRUNEO FEDERICO EDUARDO 31,290,131
8 COGO DANIELA LUJAN 16,564,959
9 SANFILIPPO DAVID RUBEN 22,077,617

10 ROVATTI GIULIANA GEORGINA 34,525,886
11 FEBRE SEBASTIAN DANIEL 34,934,038
12 MALDONADO MARISA LAURA 18,574,928
13 PARIS FRANCISCO JAVIER 22,483,793
14 SAMPAOLESI CARINA NOELIA 33,678,704
15 TURBAY JORGE CLAUDIO 17,258,774
16 ROSSI GRACIELA GUADALUPE 31,385,831
17 VEGA GABRIEL ANDRES 40,036,086

1° Sup. SERRA MILAGROS 33,753,149
2° Sup. COZZI EMILIANO NICOLAS 30,711,346
3° Sup. GRAMAGLIA IVANA BEATRIZ 17,234,670
4° Sup. ORTIZ VERA RUBEN DARIO 22,054,814
5° Sup. GARCIA ANGELINO MARIA INES 39,121,068
6° Sup. AGHEMO DAMIAN ALBERTO 26,289,618
7° Sup. OJEDA PERALTA SOFIA BELEN 35,223,674
8° Sup. PANCRAZIO ERNESTO FEDERICO 12,385,451

SANTIAGO DEL ESTERO
1 BIRCHNER SERGIO CARLOS 31,870,737
2 NUNO MARCELA ALEJANDRA 18,495,162
3 INGRATTI NICOLAS AGUSTIN 32,055,576
4 MARCHIONNA BRUNELLA 41,835,044

1° Sup. GAU MARIE LAURENCE ONANEY 36,640,004
2° Sup. BALAGUER DANIEL ALEJANDRO 21,444,693
3° Sup. VARAS NIEVA SOFIA ANTONELLA 43,558,163

TIERRA DEL FUEGO
1 D ANGELO TOMAS IGNACIO 43,224,803
2 ZENTNER PAMELA SUSANA 20,709,987
3 ROMA MATEO 45,273,082
4 VITALI MARIA DEL CARMEN 6,152,050

1° Sup. ARREDONDO SERGIO MARCELO 22,958,756
2° Sup. SCHONFELD JOAQUIN HORACIO 39,392,793

TUCUMAN
1 TRAPANI ALEJANDRO ANTONIO IGNACIO 22,336,937
2 PORTA CARLA YANINA 33,010,551
3 APUD FILIPPIN ALVARO JAVIER 22,219,762
4 PECCI NADIMA DEL VALLE 29,226,563
5 TERRAF PEDRO BENJAMIN 30,541,179
6 CORONEL GABRIELA CECILIA 32,003,777
7 AVILA ARNALDO ROBERTO 25,444,160
8 GARCIA CINTHIA DANIELA 25,927,615
9 COLOMBRES GARMENDIA ALBERTO 22,877,305

10 ESTEVES JIMENA 25,495,462
11 JIMENEZ PABLO NICOLAS 38,510,001

1° Sup. BETI RAMIRO ADOLFO 23,056,081
2° Sup. CHIPOLARI PATRICIA DEL VALLE 26,531,783
3° Sup. SICILIANI GUSTAVO FABIAN 16,332,831
4° Sup. CASTILLO FATIMA DANIELA 35,521,731
5º Sup. LOPEZ IBARRA MIGUEL EDMUNDO 23,518,679


